АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16.09.2022                         № 118 -п

О назначении общественных обсуждений по проектам Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год

        В соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:
1. Провести на территории муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области общественные обсуждения по проектам Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год.
2. Общественные обсуждения провести с 30 сентября по 1 ноября 2022 г.
3. Заместителю главы администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1) организовать размещение уведомления о начале общественных обсуждений на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 30 сентября 2022 г.;
2) в период с 1 ноября по 10 ноября 2022 г. рассмотреть предложения, поданные в период общественного обсуждения. По каждому предложению сформировать мотивированное заключение об их учёте (в том числе частичном) или отклонении;
3) в период с 10 ноября по 10 декабря 2022 г. рассмотреть проекты Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2023 год на общественном совете;
4) результаты общественного обсуждения разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 декабря 2022 г.
4. Назначить общественный совет по организации и проведению общественных обсуждений (приложение № 2).
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Володарский сельсовет 							Д.Н. Сергеев

					Приложение к постановлению администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 16.09.2022 № 118-п

Состав общественного совета по организации и проведению
общественного обсуждения

Сергеев Д.Н. –  глава муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

Демичева Е.И. – заместитель главы администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

Черкашина С.Н. – специалист 2 категории администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

Матвеева Т.Н. – депутат Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет

Безруков Ю.А. – депутат Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет